СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от   28 ноября 2019 года                                           № 08-19

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Пашозерского сельского поселения администрации Тихвинского района в области градостроительной деятельности

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пашозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Пашозерского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:
1.  Передать администрации муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области полномочия в области градостроительства:
а) по подготовке документов территориального планирования Пашозерского сельского поселения, внесению в них изменений, в том числе по подготовке проекта Генерального плана Пашозерского сельского поселения;
б) по подготовке проекта правил землепользования и застройки, проекта о внесении в правила землепользования и застройки изменений;
в) по подготовке градостроительных планов земельных участков, расположенных в Пашозерском сельском поселении;
г) по выполнению инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, по подготовке проекта планировки и проекта межевания территории Пашозерского сельского поселения.
2. Главе  администрации Пашозерского  сельского поселения заключить соглашение с главой администрации Тихвинского района на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря 2020 года.
3. Предусмотреть в бюджете Пашозерского сельского поселения на 2020 год межбюджетные трансферты для передачи в бюджет Тихвинского района на осуществление указанных полномочий.
4. Решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования
Пашозерское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области                                                                                 Л.С.Калинина